
LAMPIRAN I

NOMOR

TANGGAL

RANCANGAN PERATURAN DAERAH

:

:

-

14 November 2018

RINGKASAN RANCANGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

NOMOR

URUT
URAIAN JUMLAH

1 2 3

1 PENDAPATAN  5.147.443.691.519,00 

1 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH  1.594.702.205.980,00 

1 . 1 . 1  1.293.984.175.080,00 Pendapatan Pajak Daerah

1 . 1 . 2  13.155.630.900,00 Hasil Retribusi Daerah

1 . 1 . 3  71.350.000.000,00 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan

1 . 1 . 4  216.212.400.000,00 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

1 . 2 DANA PERIMBANGAN  3.211.623.500.000,00 

1 . 2 . 1  166.192.139.000,00 Bagi Hasil Pajak

1 . 2 . 2  447.481.314.000,00 Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam

1 . 2 . 3  1.603.623.745.000,00 Dana Alokasi Umum

1 . 2 . 4  994.326.302.000,00 Dana Alokasi Khusus

1 . 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH  341.117.985.539,00 

1 . 3 . 5  3.430.000.000,00 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya

1 . 3 . 6  337.687.985.539,00 Pendapatan Lainnya

2 BELANJA  5.456.290.313.010,14 

2 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG  2.665.593.835.880,14 

2 . 1 . 1  1.357.739.252.522,00 Belanja Pegawai

2 . 1 . 2  0,00 Belanja Bunga

2 . 1 . 3  1.163.300.000,00 Belanja Subsidi

2 . 1 . 4  553.037.901.000,00 Belanja Hibah

2 . 1 . 5  16.000.000.000,00 Belanja Bantuan Sosial

2 . 1 . 6  673.607.075.988,05 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

2 . 1 . 7  43.750.000.000,00 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa

2 . 1 . 8  20.296.306.370,09 Belanja Tidak Terduga

2 . 2 BELANJA LANGSUNG  2.790.696.477.130,00 

2 . 2 . 1  258.525.756.198,00 Belanja Pegawai

2 . 2 . 2  1.057.466.020.115,00 Belanja Barang dan Jasa

2 . 2 . 3  1.474.704.700.817,00 Belanja Modal

SURPLUS / (DEFISIT) (308.846.621.491,14)

3 PEMBIAYAAN DAERAH

3 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH  308.846.621.491,14 

3 . 1 . 1  308.846.621.491,14 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya

PEMBIAYAAN NETTO  308.846.621.491,14 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN  0,00 

SUGIANTO SABRAN

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Palangka Raya, 14 November 2018

Halaman 1RINGKASAN RANCANGAN APBD



Nomor : -

RANCANGAN PERATURAN DAERAHLampiran II

Tanggal : 14 November 2018

TAHUN ANGGARAN 2019

RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR)  125.153.250.000,00  2.885.217.059.664,14  2.027.292.552.881,14  857.924.506.783,00 1

Pendidikan  60.000.000,00  989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00 1.01

 989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00  60.000.000,00 Dinas Pendidikan1.01 . 1.01.01

Kesehatan  122.731.000.000,00  424.035.366.427,00  285.117.700.668,00  138.917.665.759,00 1.02

 92.809.754.663,00  71.688.230.313,00  21.121.524.350,00  1.675.000.000,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01

 168.492.667.325,00  60.585.753.630,00  107.906.913.695,00  6.000.000,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (APBD)1.02 . 1.02.02

 120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  0,00  120.000.000.000,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (BLUD)1.02 . 1.02.03

 42.732.944.439,00  32.843.716.725,00  9.889.227.714,00  1.050.000.000,00 RSJ Kalawa Atei1.02 . 1.02.04

Pekerjaan Umum & Penataan Ruang  2.250.000.000,00  1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00 1.03

 1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00  2.250.000.000,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.03 . 1.03.01

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  0,00  118.784.179.128,00  113.388.000.000,00  5.396.179.128,00 1.04

 118.784.179.128,00  113.388.000.000,00  5.396.179.128,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.04 . 1.04.01

Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  55.000.000,00  64.330.671.033,14  43.545.245.345,14  20.785.425.688,00 1.05

 20.427.160.445,14  15.092.245.345,14  5.334.915.100,00  55.000.000,00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik1.05 . 1.05.01

 29.391.492.408,00  20.012.000.000,00  9.379.492.408,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.02

 14.512.018.180,00  8.441.000.000,00  6.071.018.180,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana dan Pemadam Kebakaran1.05 . 1.05.03

Sosial  57.250.000,00  42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00 1.06

 42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00  57.250.000,00 Dinas Sosial1.06 . 1.06.01

URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR)  1.682.500.000,00  287.997.229.634,00  169.612.567.365,00  118.384.662.269,00 2

Tenaga Kerja  993.500.000,00  27.935.481.672,00  7.058.205.000,00  20.877.276.672,00 2.01

 27.935.481.672,00  7.058.205.000,00  20.877.276.672,00  993.500.000,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi2.01 . 2.01.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  16.935.896.668,00  9.622.818.000,00  7.313.078.668,00 2.02

 16.935.896.668,00  9.622.818.000,00  7.313.078.668,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

2.02 . 2.02.01

Pangan  27.000.000,00  18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00 2.03

 18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00  27.000.000,00 Dinas Ketahanan Pangan2.03 . 2.03.01

Halaman 1RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Pertanahan  0,00  300.000.000,00  300.000.000,00  0,00 2.04

 300.000.000,00  300.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan2.04 . 1.04.01

Lingkungan Hidup  0,00  15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00 2.05

 15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01

Administrasi Kependudukan dan Pencatatan Sipil  0,00  16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00 2.06

 16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil2.06 . 2.06.01

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00 2.07

 23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07 . 2.07.01

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  1.010.997.000,00  1.010.997.000,00  0,00 2.08

 323.815.000,00  323.815.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan2.08 . 1.02.01

 687.182.000,00  687.182.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

2.08 . 2.02.01

Perhubungan  331.500.000,00  21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00 2.09

 21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00  331.500.000,00 Dinas Perhubungan2.09 . 2.09.01

Komunikasi dan Informatika  0,00  38.804.047.118,00  28.918.000.000,00  9.886.047.118,00 2.10

 38.804.047.118,00  28.918.000.000,00  9.886.047.118,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.10 . 2.10.01

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah  127.000.000,00  20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00 2.11

 20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00  127.000.000,00 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11 . 2.11.01

Penanaman Modal  5.500.000,00  17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00 2.12

 17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00  5.500.000,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12 . 2.12.01

Kepemudaan dan Olahraga  125.000.000,00  21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00 2.13

 21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00  125.000.000,00 Dinas Pemuda dan Olahraga2.13 . 2.13.01

Statistik  0,00  370.000.000,00  370.000.000,00  0,00 2.14

 370.000.000,00  370.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.14 . 2.10.01

Persandian  0,00  427.000.000,00  427.000.000,00  0,00 2.15

 427.000.000,00  427.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.15 . 2.10.01

Kebudayaan  73.000.000,00  31.038.288.177,00  17.462.420.545,00  13.575.867.632,00 2.16

 31.038.288.177,00  17.462.420.545,00  13.575.867.632,00  73.000.000,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.16 . 2.16.01

Perpustakaan  0,00  17.392.548.222,00  8.470.900.000,00  8.921.648.222,00 2.17

 17.392.548.222,00  8.470.900.000,00  8.921.648.222,00  0,00 Dinas Perpustakaan dan Arsip2.17 . 2.17.01

Arsip  0,00  422.100.000,00  422.100.000,00  0,00 2.18

 422.100.000,00  422.100.000,00  0,00  0,00 Dinas Perpustakaan dan Arsip2.18 . 2.17.01
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

URUSAN PILIHAN  2.286.750.000,00  375.625.245.354,86  218.664.276.709,86  156.960.968.645,00 3

Kelautan dan Perikanan  352.800.000,00  42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00 3.01

 42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00  352.800.000,00 Dinas Kelautan dan Perikanan3.01 . 3.01.01

Pariwisata  0,00  5.284.081.000,00  5.284.081.000,00  0,00 3.02

 5.284.081.000,00  5.284.081.000,00  0,00  0,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata3.02 . 2.16.01

Pertanian  860.450.000,00  138.660.883.171,00  92.457.570.000,00  46.203.313.171,00 3.03

 92.825.226.571,00  62.245.570.000,00  30.579.656.571,00  393.250.000,00 Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Peternakan3.03 . 3.03.01

 45.835.656.600,00  30.212.000.000,00  15.623.656.600,00  467.200.000,00 Dinas Perkebunan3.03 . 3.03.02

Kehutanan  303.000.000,00  100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00 3.04

 100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00  303.000.000,00 Dinas Kehutanan3.04 . 3.04.01

Energi dan Sumber Daya Mineral  472.000.000,00  51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00 3.05

 51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00  472.000.000,00 Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral3.05 . 3.05.01

Perdagangan  298.500.000,00  31.838.016.274,00  19.209.289.000,00  12.628.727.274,00 3.06

 31.838.016.274,00  19.209.289.000,00  12.628.727.274,00  298.500.000,00 Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.06 . 3.06.01

Perindustrian  0,00  4.157.750.000,00  4.157.750.000,00  0,00 3.07

 4.157.750.000,00  4.157.750.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.07 . 3.06.01

Transmigrasi  0,00  1.259.795.000,00  1.259.795.000,00  0,00 3.08

 1.259.795.000,00  1.259.795.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi3.08 . 2.01.01

UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  5.018.321.191.519,00  1.907.450.778.357,14  375.127.080.174,00  1.532.323.698.183,14 4

Perencanaan  95.000.000,00  28.813.730.946,00  18.376.383.274,00  10.437.347.672,00 4.01

 28.813.730.946,00  18.376.383.274,00  10.437.347.672,00  95.000.000,00 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.01 . 4.01.01

Keuangan  5.016.035.847.519,00  1.467.255.432.550,14  70.968.187.500,00  1.396.287.245.050,14 4.02

 77.281.070.910,14  38.422.086.892,14  38.858.984.018,00  73.812.286.900,00 Badan Keuangan dan Aset Daerah4.02 . 4.02.01

 1.307.854.583.358,14  0,00  1.307.854.583.358,14  3.598.153.385.539,00 PPKD4.02 . 4.02.02

 82.119.778.281,86  32.546.100.607,86  49.573.677.674,00  1.344.070.175.080,00 Badan Pendapatan Daerah4.02 . 4.02.03

Kepegawaian  55.000.000,00  19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00 4.03

 19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00  55.000.000,00 Badan Kepegawaian Daerah4.03 . 4.03.01

Pendidikan dan Pelatihan  870.000.000,00  56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00 4.04

 56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00  870.000.000,00 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia4.04 . 4.04.01

Penelitian dan Pengembangan  0,00  1.484.000.000,00  1.484.000.000,00  0,00 4.05

 1.484.000.000,00  1.484.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.05 . 4.01.01

Administrasi Pemerintahan  1.265.344.000,00  309.399.178.516,00  212.421.380.000,00  96.977.798.516,00 4.06
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 208.489.772.446,00  156.250.255.000,00  52.239.517.446,00  280.000.000,00 Sekretariat Daerah4.06 . 4.06.01

 58.903.682.893,00  50.030.775.000,00  8.872.907.893,00  25.344.000,00 Sekretariat DPRD4.06 . 4.06.02

 9.185.612.695,00  6.140.350.000,00  3.045.262.695,00  960.000.000,00 Badan Penghubung4.06 . 4.06.03

 32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00 DPRD4.06 . 4.06.04

 249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah4.06 . 4.06.05

Pengawasan  0,00  24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00 4.07

 24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00  0,00 Inspektorat4.07 . 4.07.05

 5.147.443.691.519,00  2.665.593.835.880,14  2.790.696.477.130,00  5.456.290.313.010,14 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (308.846.621.491,14)

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  308.846.621.491,14  308.846.621.491,14  0,00 4

Keuangan  308.846.621.491,14  308.846.621.491,14  0,00 4.02

 308.846.621.491,14  0,00  308.846.621.491,14 PPKD4.02 . 4.02.02

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

SUGIANTO SABRAN

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Palangka Raya, 14 November 2018
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Nomor : -

RANCANGAN PERATURAN 

DAERAH

Lampiran IIa

Tanggal : 14 November 2018

RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT ORGANISASI DAN URUSAN PEMERINTAHAN

TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

KODE SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 60.000.000,00  989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00 Dinas Pendidikan1.01.01

 989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00  60.000.000,00 1.01 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Pendidikan

 1.675.000.000,00  93.133.569.663,00  72.012.045.313,00  21.121.524.350,00 Dinas Kesehatan1.02.01

 92.809.754.663,00  71.688.230.313,00  21.121.524.350,00  1.675.000.000,00 1.02 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan

 323.815.000,00  323.815.000,00  0,00  0,00 2.08 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

 6.000.000,00  168.492.667.325,00  60.585.753.630,00  107.906.913.695,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (APBD)1.02.02

 168.492.667.325,00  60.585.753.630,00  107.906.913.695,00  6.000.000,00 1.02 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan

 120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  0,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (BLUD)1.02.03

 120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  0,00  120.000.000.000,00 1.02 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan

 1.050.000.000,00  42.732.944.439,00  32.843.716.725,00  9.889.227.714,00 RSJ Kalawa Atei1.02.04

 42.732.944.439,00  32.843.716.725,00  9.889.227.714,00  1.050.000.000,00 1.02 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan

 2.250.000.000,00  1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.03.01

 1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00  2.250.000.000,00 1.03 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Pekerjaan Umum & Penataan Ruang

 0,00  119.084.179.128,00  113.688.000.000,00  5.396.179.128,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.04.01

 118.784.179.128,00  113.388.000.000,00  5.396.179.128,00  0,00 1.04 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

 300.000.000,00  300.000.000,00  0,00  0,00 2.04 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pertanahan

 55.000.000,00  20.427.160.445,14  15.092.245.345,14  5.334.915.100,00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik1.05.01

 20.427.160.445,14  15.092.245.345,14  5.334.915.100,00  55.000.000,00 1.05 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat

 0,00  29.391.492.408,00  20.012.000.000,00  9.379.492.408,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05.02

 29.391.492.408,00  20.012.000.000,00  9.379.492.408,00  0,00 1.05 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat

 0,00  14.512.018.180,00  8.441.000.000,00  6.071.018.180,00 Badan Penanggulangan Bencana dan Pemadam Kebakaran1.05.03

 14.512.018.180,00  8.441.000.000,00  6.071.018.180,00  0,00 1.05 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat

 57.250.000,00  42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00 Dinas Sosial1.06.01

Halaman 1RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT ORGANISASI DAN URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH



KODE SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
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 42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00  57.250.000,00 1.06 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Sosial

 993.500.000,00  29.195.276.672,00  8.318.000.000,00  20.877.276.672,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi2.01.01

 27.935.481.672,00  7.058.205.000,00  20.877.276.672,00  993.500.000,00 2.01 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Tenaga Kerja

 1.259.795.000,00  1.259.795.000,00  0,00  0,00 3.08 URUSAN PILIHAN Transmigrasi

 0,00  17.623.078.668,00  10.310.000.000,00  7.313.078.668,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana

2.02.01

 16.935.896.668,00  9.622.818.000,00  7.313.078.668,00  0,00 2.02 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak

 687.182.000,00  687.182.000,00  0,00  0,00 2.08 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

 27.000.000,00  18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00 Dinas Ketahanan Pangan2.03.01

 18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00  27.000.000,00 2.03 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pangan

 0,00  15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05.01

 15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00  0,00 2.05 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Lingkungan Hidup

 0,00  16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil2.06.01

 16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00  0,00 2.06 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Administrasi Kependudukan dan Pencatatan Sipil

 0,00  23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07.01

 23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00  0,00 2.07 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pemberdayaan Masyarakat Desa

 331.500.000,00  21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00 Dinas Perhubungan2.09.01

 21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00  331.500.000,00 2.09 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Perhubungan

 0,00  39.601.047.118,00  29.715.000.000,00  9.886.047.118,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.10.01

 38.804.047.118,00  28.918.000.000,00  9.886.047.118,00  0,00 2.10 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Komunikasi dan Informatika

 370.000.000,00  370.000.000,00  0,00  0,00 2.14 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Statistik

 427.000.000,00  427.000.000,00  0,00  0,00 2.15 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Persandian

 127.000.000,00  20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11.01

 20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00  127.000.000,00 2.11 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Koperasi dan Usaha Kecil Menengah

 5.500.000,00  17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12.01

 17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00  5.500.000,00 2.12 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Penanaman Modal

 125.000.000,00  21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00 Dinas Pemuda dan Olahraga2.13.01

 21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00  125.000.000,00 2.13 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Kepemudaan dan Olahraga

 73.000.000,00  36.322.369.177,00  22.746.501.545,00  13.575.867.632,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.16.01

 31.038.288.177,00  17.462.420.545,00  13.575.867.632,00  73.000.000,00 2.16 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Kebudayaan

 5.284.081.000,00  5.284.081.000,00  0,00  0,00 3.02 URUSAN PILIHAN Pariwisata
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 0,00  17.814.648.222,00  8.893.000.000,00  8.921.648.222,00 Dinas Perpustakaan dan Arsip2.17.01

 17.392.548.222,00  8.470.900.000,00  8.921.648.222,00  0,00 2.17 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Perpustakaan

 422.100.000,00  422.100.000,00  0,00  0,00 2.18 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Arsip

 352.800.000,00  42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00 Dinas Kelautan dan Perikanan3.01.01

 42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00  352.800.000,00 3.01 URUSAN PILIHAN Kelautan dan Perikanan

 393.250.000,00  92.825.226.571,00  62.245.570.000,00  30.579.656.571,00 Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Peternakan3.03.01

 92.825.226.571,00  62.245.570.000,00  30.579.656.571,00  393.250.000,00 3.03 URUSAN PILIHAN Pertanian

 467.200.000,00  45.835.656.600,00  30.212.000.000,00  15.623.656.600,00 Dinas Perkebunan3.03.02

 45.835.656.600,00  30.212.000.000,00  15.623.656.600,00  467.200.000,00 3.03 URUSAN PILIHAN Pertanian

 303.000.000,00  100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00 Dinas Kehutanan3.04.01

 100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00  303.000.000,00 3.04 URUSAN PILIHAN Kehutanan

 472.000.000,00  51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00 Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral3.05.01

 51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00  472.000.000,00 3.05 URUSAN PILIHAN Energi dan Sumber Daya Mineral

 298.500.000,00  35.995.766.274,00  23.367.039.000,00  12.628.727.274,00 Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.06.01

 31.838.016.274,00  19.209.289.000,00  12.628.727.274,00  298.500.000,00 3.06 URUSAN PILIHAN Perdagangan

 4.157.750.000,00  4.157.750.000,00  0,00  0,00 3.07 URUSAN PILIHAN Perindustrian

 95.000.000,00  30.297.730.946,00  19.860.383.274,00  10.437.347.672,00 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.01.01

 28.813.730.946,00  18.376.383.274,00  10.437.347.672,00  95.000.000,00 4.01 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Perencanaan

 1.484.000.000,00  1.484.000.000,00  0,00  0,00 4.05 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Penelitian dan Pengembangan

 73.812.286.900,00  77.281.070.910,14  38.422.086.892,14  38.858.984.018,00 Badan Keuangan dan Aset Daerah4.02.01

 77.281.070.910,14  38.422.086.892,14  38.858.984.018,00  73.812.286.900,00 4.02 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan

 3.598.153.385.539,00  1.307.854.583.358,14  0,00  1.307.854.583.358,14 PPKD4.02.02

 1.307.854.583.358,14  0,00  1.307.854.583.358,14  3.598.153.385.539,00 4.02 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan

 1.344.070.175.080,00  82.119.778.281,86  32.546.100.607,86  49.573.677.674,00 Badan Pendapatan Daerah4.02.03

 82.119.778.281,86  32.546.100.607,86  49.573.677.674,00  1.344.070.175.080,00 4.02 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan

 55.000.000,00  19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00 Badan Kepegawaian Daerah4.03.01

 19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00  55.000.000,00 4.03 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Kepegawaian

 870.000.000,00  56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia4.04.01

 56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00  870.000.000,00 4.04 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Pendidikan dan Pelatihan
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 280.000.000,00  208.489.772.446,00  156.250.255.000,00  52.239.517.446,00 Sekretariat Daerah4.06.01

 208.489.772.446,00  156.250.255.000,00  52.239.517.446,00  280.000.000,00 4.06 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi Pemerintahan

 25.344.000,00  58.903.682.893,00  50.030.775.000,00  8.872.907.893,00 Sekretariat DPRD4.06.02

 58.903.682.893,00  50.030.775.000,00  8.872.907.893,00  25.344.000,00 4.06 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi Pemerintahan

 960.000.000,00  9.185.612.695,00  6.140.350.000,00  3.045.262.695,00 Badan Penghubung4.06.03

 9.185.612.695,00  6.140.350.000,00  3.045.262.695,00  960.000.000,00 4.06 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi Pemerintahan

 0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00 DPRD4.06.04

 32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00 4.06 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi Pemerintahan

 0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah4.06.05

 249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00 4.06 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi Pemerintahan

 0,00  24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00 Inspektorat4.07.05

 24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00  0,00 4.07 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Pengawasan

 5.147.443.691.519,00  2.665.593.835.880,14  2.790.696.477.130,00  5.456.290.313.010,14 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (308.846.621.491,14)

KODE SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

 308.846.621.491,14  308.846.621.491,14  0,00 PPKD4.02.02

 308.846.621.491,14  0,00  308.846.621.491,14 4.02 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

SUGIANTO SABRAN

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Palangka Raya, 14 November 2018
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Nomor : -

RANCANGAN PERATURAN 

DAERAH

Lampiran IIb

Tanggal : 14 November 2018

TAHUN ANGGARAN 2019

RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR)  125.153.250.000,00  2.885.217.059.664,14  2.027.292.552.881,14  857.924.506.783,00 1

1.01 Pendidikan  60.000.000,00  989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00 

 60.000.000,00  989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00 1.01 . 1.01.01 Dinas Pendidikan

 989.249.222.136,00  348.740.179.500,00  640.509.042.636,00  60.000.000,00 Dinas Pendidikan1.01 . 1.01.01.01

1.02 Kesehatan  122.731.000.000,00  424.035.366.427,00  285.117.700.668,00  138.917.665.759,00 

 1.675.000.000,00  92.809.754.663,00  71.688.230.313,00  21.121.524.350,00 1.02 . 1.02.01 Dinas Kesehatan

 92.809.754.663,00  71.688.230.313,00  21.121.524.350,00  1.675.000.000,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01.01

 6.000.000,00  168.492.667.325,00  60.585.753.630,00  107.906.913.695,00 1.02 . 1.02.02 RSUD dr. Doris Sylvanus (APBD)

 168.492.667.325,00  60.585.753.630,00  107.906.913.695,00  6.000.000,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (APBD)1.02 . 1.02.02.01

 120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  0,00 1.02 . 1.02.03 RSUD dr. Doris Sylvanus (BLUD)

 120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  0,00  120.000.000.000,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (BLUD)1.02 . 1.02.03.01

 1.050.000.000,00  42.732.944.439,00  32.843.716.725,00  9.889.227.714,00 1.02 . 1.02.04 RSJ Kalawa Atei

 42.732.944.439,00  32.843.716.725,00  9.889.227.714,00  1.050.000.000,00 RSJ Kalawa Atei1.02 . 1.02.04.01

1.03 Pekerjaan Umum & Penataan Ruang  2.250.000.000,00  1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00 

 2.250.000.000,00  1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00 1.03 . 1.03.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 1.246.207.903.761,00  1.209.901.427.368,00  36.306.476.393,00  2.250.000.000,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.03 . 1.03.01.01

1.04 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  0,00  118.784.179.128,00  113.388.000.000,00  5.396.179.128,00 

 0,00  118.784.179.128,00  113.388.000.000,00  5.396.179.128,00 1.04 . 1.04.01 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

 118.784.179.128,00  113.388.000.000,00  5.396.179.128,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.04 . 1.04.01.01

1.05 Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  55.000.000,00  64.330.671.033,14  43.545.245.345,14  20.785.425.688,00 

 55.000.000,00  20.427.160.445,14  15.092.245.345,14  5.334.915.100,00 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

 20.427.160.445,14  15.092.245.345,14  5.334.915.100,00  55.000.000,00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik1.05 . 1.05.01.01

 0,00  29.391.492.408,00  20.012.000.000,00  9.379.492.408,00 1.05 . 1.05.02 Satuan Polisi Pamong Praja

 29.391.492.408,00  20.012.000.000,00  9.379.492.408,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.02.01

 0,00  14.512.018.180,00  8.441.000.000,00  6.071.018.180,00 1.05 . 1.05.03 Badan Penanggulangan Bencana dan Pemadam Kebakaran
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 14.512.018.180,00  8.441.000.000,00  6.071.018.180,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana dan Pemadam Kebakaran1.05 . 1.05.03.01

1.06 Sosial  57.250.000,00  42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00 

 57.250.000,00  42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00 1.06 . 1.06.01 Dinas Sosial

 42.609.717.179,00  26.600.000.000,00  16.009.717.179,00  57.250.000,00 Dinas Sosial1.06 . 1.06.01.01

URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR)  1.682.500.000,00  287.997.229.634,00  169.612.567.365,00  118.384.662.269,00 2

2.01 Tenaga Kerja  993.500.000,00  27.935.481.672,00  7.058.205.000,00  20.877.276.672,00 

 993.500.000,00  27.935.481.672,00  7.058.205.000,00  20.877.276.672,00 2.01 . 2.01.01 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

 27.935.481.672,00  7.058.205.000,00  20.877.276.672,00  993.500.000,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi2.01 . 2.01.01.01

2.02 Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  16.935.896.668,00  9.622.818.000,00  7.313.078.668,00 

 0,00  16.935.896.668,00  9.622.818.000,00  7.313.078.668,00 2.02 . 2.02.01 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana

 16.935.896.668,00  9.622.818.000,00  7.313.078.668,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

2.02 . 2.02.01.01

2.03 Pangan  27.000.000,00  18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00 

 27.000.000,00  18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00 2.03 . 2.03.01 Dinas Ketahanan Pangan

 18.297.011.202,00  9.115.000.000,00  9.182.011.202,00  27.000.000,00 Dinas Ketahanan Pangan2.03 . 2.03.01.01

2.04 Pertanahan  0,00  300.000.000,00  300.000.000,00  0,00 

 0,00  300.000.000,00  300.000.000,00  0,00 2.04 . 1.04.01 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

 300.000.000,00  300.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan2.04 . 1.04.01.01

2.05 Lingkungan Hidup  0,00  15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00 

 0,00  15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup

 15.282.108.104,00  8.385.280.250,00  6.896.827.854,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01.01

2.06 Administrasi Kependudukan dan Pencatatan Sipil  0,00  16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00 

 0,00  16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00 2.06 . 2.06.01 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil

 16.123.081.221,00  10.856.394.070,00  5.266.687.151,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil2.06 . 2.06.01.01

2.07 Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00 

 0,00  23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00 2.07 . 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

 23.117.134.292,00  17.136.000.000,00  5.981.134.292,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07 . 2.07.01.01

2.08 Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  1.010.997.000,00  1.010.997.000,00  0,00 

 0,00  323.815.000,00  323.815.000,00  0,00 2.08 . 1.02.01 Dinas Kesehatan

 323.815.000,00  323.815.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan2.08 . 1.02.01.01

 0,00  687.182.000,00  687.182.000,00  0,00 2.08 . 2.02.01 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana
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 687.182.000,00  687.182.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

2.08 . 2.02.01.01

2.09 Perhubungan  331.500.000,00  21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00 

 331.500.000,00  21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00 2.09 . 2.09.01 Dinas Perhubungan

 21.191.304.717,00  11.979.000.000,00  9.212.304.717,00  331.500.000,00 Dinas Perhubungan2.09 . 2.09.01.01

2.10 Komunikasi dan Informatika  0,00  38.804.047.118,00  28.918.000.000,00  9.886.047.118,00 

 0,00  38.804.047.118,00  28.918.000.000,00  9.886.047.118,00 2.10 . 2.10.01 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik

 38.804.047.118,00  28.918.000.000,00  9.886.047.118,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.10 . 2.10.01.01

2.11 Koperasi dan Usaha Kecil Menengah  127.000.000,00  20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00 

 127.000.000,00  20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00 2.11 . 2.11.01 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

 20.327.314.715,00  13.766.090.000,00  6.561.224.715,00  127.000.000,00 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11 . 2.11.01.01

2.12 Penanaman Modal  5.500.000,00  17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00 

 5.500.000,00  17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00 2.12 . 2.12.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 17.793.216.526,00  11.254.362.500,00  6.538.854.026,00  5.500.000,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12 . 2.12.01.01

2.13 Kepemudaan dan Olahraga  125.000.000,00  21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00 

 125.000.000,00  21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00 2.13 . 2.13.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

 21.229.700.000,00  13.058.000.000,00  8.171.700.000,00  125.000.000,00 Dinas Pemuda dan Olahraga2.13 . 2.13.01.01

2.14 Statistik  0,00  370.000.000,00  370.000.000,00  0,00 

 0,00  370.000.000,00  370.000.000,00  0,00 2.14 . 2.10.01 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik

 370.000.000,00  370.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.14 . 2.10.01.01

2.15 Persandian  0,00  427.000.000,00  427.000.000,00  0,00 

 0,00  427.000.000,00  427.000.000,00  0,00 2.15 . 2.10.01 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik

 427.000.000,00  427.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.15 . 2.10.01.01

2.16 Kebudayaan  73.000.000,00  31.038.288.177,00  17.462.420.545,00  13.575.867.632,00 

 73.000.000,00  31.038.288.177,00  17.462.420.545,00  13.575.867.632,00 2.16 . 2.16.01 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

 31.038.288.177,00  17.462.420.545,00  13.575.867.632,00  73.000.000,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.16 . 2.16.01.01

2.17 Perpustakaan  0,00  17.392.548.222,00  8.470.900.000,00  8.921.648.222,00 

 0,00  17.392.548.222,00  8.470.900.000,00  8.921.648.222,00 2.17 . 2.17.01 Dinas Perpustakaan dan Arsip

 17.392.548.222,00  8.470.900.000,00  8.921.648.222,00  0,00 Dinas Perpustakaan dan Arsip2.17 . 2.17.01.01

2.18 Arsip  0,00  422.100.000,00  422.100.000,00  0,00 

 0,00  422.100.000,00  422.100.000,00  0,00 2.18 . 2.17.01 Dinas Perpustakaan dan Arsip

 422.100.000,00  422.100.000,00  0,00  0,00 Dinas Perpustakaan dan Arsip2.18 . 2.17.01.01

Halaman 3RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

URUSAN PILIHAN  2.286.750.000,00  375.625.245.354,86  218.664.276.709,86  156.960.968.645,00 3

3.01 Kelautan dan Perikanan  352.800.000,00  42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00 

 352.800.000,00  42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00 3.01 . 3.01.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

 42.359.578.042,00  30.548.065.555,00  11.811.512.487,00  352.800.000,00 Dinas Kelautan dan Perikanan3.01 . 3.01.01.01

3.02 Pariwisata  0,00  5.284.081.000,00  5.284.081.000,00  0,00 

 0,00  5.284.081.000,00  5.284.081.000,00  0,00 3.02 . 2.16.01 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

 5.284.081.000,00  5.284.081.000,00  0,00  0,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata3.02 . 2.16.01.01

3.03 Pertanian  860.450.000,00  138.660.883.171,00  92.457.570.000,00  46.203.313.171,00 

 393.250.000,00  92.825.226.571,00  62.245.570.000,00  30.579.656.571,00 3.03 . 3.03.01 Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Peternakan

 92.825.226.571,00  62.245.570.000,00  30.579.656.571,00  393.250.000,00 Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Peternakan3.03 . 3.03.01.01

 467.200.000,00  45.835.656.600,00  30.212.000.000,00  15.623.656.600,00 3.03 . 3.03.02 Dinas Perkebunan

 45.835.656.600,00  30.212.000.000,00  15.623.656.600,00  467.200.000,00 Dinas Perkebunan3.03 . 3.03.02.01

3.04 Kehutanan  303.000.000,00  100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00 

 303.000.000,00  100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00 3.04 . 3.04.01 Dinas Kehutanan

 100.416.474.474,00  31.504.389.000,00  68.912.085.474,00  303.000.000,00 Dinas Kehutanan3.04 . 3.04.01.01

3.05 Energi dan Sumber Daya Mineral  472.000.000,00  51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00 

 472.000.000,00  51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00 3.05 . 3.05.01 Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral

 51.648.667.393,86  34.243.337.154,86  17.405.330.239,00  472.000.000,00 Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral3.05 . 3.05.01.01

3.06 Perdagangan  298.500.000,00  31.838.016.274,00  19.209.289.000,00  12.628.727.274,00 

 298.500.000,00  31.838.016.274,00  19.209.289.000,00  12.628.727.274,00 3.06 . 3.06.01 Dinas Perdagangan dan Perindustrian

 31.838.016.274,00  19.209.289.000,00  12.628.727.274,00  298.500.000,00 Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.06 . 3.06.01.01

3.07 Perindustrian  0,00  4.157.750.000,00  4.157.750.000,00  0,00 

 0,00  4.157.750.000,00  4.157.750.000,00  0,00 3.07 . 3.06.01 Dinas Perdagangan dan Perindustrian

 4.157.750.000,00  4.157.750.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.07 . 3.06.01.01

3.08 Transmigrasi  0,00  1.259.795.000,00  1.259.795.000,00  0,00 

 0,00  1.259.795.000,00  1.259.795.000,00  0,00 3.08 . 2.01.01 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

 1.259.795.000,00  1.259.795.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi3.08 . 2.01.01.01

UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  5.018.321.191.519,00  1.907.450.778.357,14  375.127.080.174,00  1.532.323.698.183,14 4

4.01 Perencanaan  95.000.000,00  28.813.730.946,00  18.376.383.274,00  10.437.347.672,00 

 95.000.000,00  28.813.730.946,00  18.376.383.274,00  10.437.347.672,00 4.01 . 4.01.01 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan

 28.813.730.946,00  18.376.383.274,00  10.437.347.672,00  95.000.000,00 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.01 . 4.01.01.01
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4.02 Keuangan  5.016.035.847.519,00  1.467.255.432.550,14  70.968.187.500,00  1.396.287.245.050,14 

 73.812.286.900,00  77.281.070.910,14  38.422.086.892,14  38.858.984.018,00 4.02 . 4.02.01 Badan Keuangan dan Aset Daerah

 77.281.070.910,14  38.422.086.892,14  38.858.984.018,00  73.812.286.900,00 Badan Keuangan dan Aset Daerah4.02 . 4.02.01.01

 3.598.153.385.539,00  1.307.854.583.358,14  0,00  1.307.854.583.358,14 4.02 . 4.02.02 PPKD

 1.307.854.583.358,14  0,00  1.307.854.583.358,14  3.598.153.385.539,00 PPKD4.02 . 4.02.02.01

 1.344.070.175.080,00  82.119.778.281,86  32.546.100.607,86  49.573.677.674,00 4.02 . 4.02.03 Badan Pendapatan Daerah

 82.119.778.281,86  32.546.100.607,86  49.573.677.674,00  1.344.070.175.080,00 Badan Pendapatan Daerah4.02 . 4.02.03.01

4.03 Kepegawaian  55.000.000,00  19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00 

 55.000.000,00  19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00 4.03 . 4.03.01 Badan Kepegawaian Daerah

 19.170.218.608,00  10.470.000.000,00  8.700.218.608,00  55.000.000,00 Badan Kepegawaian Daerah4.03 . 4.03.01.01

4.04 Pendidikan dan Pelatihan  870.000.000,00  56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00 

 870.000.000,00  56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00 4.04 . 4.04.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia

 56.966.932.607,00  48.126.879.400,00  8.840.053.207,00  870.000.000,00 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia4.04 . 4.04.01.01

4.05 Penelitian dan Pengembangan  0,00  1.484.000.000,00  1.484.000.000,00  0,00 

 0,00  1.484.000.000,00  1.484.000.000,00  0,00 4.05 . 4.01.01 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan

 1.484.000.000,00  1.484.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.05 . 4.01.01.01

4.06 Administrasi Pemerintahan  1.265.344.000,00  309.399.178.516,00  212.421.380.000,00  96.977.798.516,00 

 280.000.000,00  208.489.772.446,00  156.250.255.000,00  52.239.517.446,00 4.06 . 4.06.01 Sekretariat Daerah

 6.144.000.000,00  6.144.000.000,00  0,00  0,00 Biro Pemerintahan4.06 . 4.06.01.01

 19.750.000.000,00  19.750.000.000,00  0,00  0,00 Biro Administrasi Kesejahteraan Rakyat4.06 . 4.06.01.02

 4.995.255.000,00  4.995.255.000,00  0,00  0,00 Biro Hukum4.06 . 4.06.01.03

 4.100.000.000,00  4.100.000.000,00  0,00  0,00 Biro Administrasi Perekonomian dan Sumber Daya Alam4.06 . 4.06.01.04

 6.475.000.000,00  6.475.000.000,00  0,00  0,00 Biro Administrasi Pembangunan4.06 . 4.06.01.05

 4.254.000.000,00  4.254.000.000,00  0,00  0,00 Biro Pengadaan Barang dan Jasa4.06 . 4.06.01.06

 3.346.000.000,00  3.346.000.000,00  0,00  0,00 Biro Organisasi4.06 . 4.06.01.07

 150.054.517.446,00  97.815.000.000,00  52.239.517.446,00  280.000.000,00 Biro Umum4.06 . 4.06.01.08

 9.371.000.000,00  9.371.000.000,00  0,00  0,00 Biro Protokol dan Komunikasi Publik4.06 . 4.06.01.09

 25.344.000,00  58.903.682.893,00  50.030.775.000,00  8.872.907.893,00 4.06 . 4.06.02 Sekretariat DPRD

 58.903.682.893,00  50.030.775.000,00  8.872.907.893,00  25.344.000,00 Sekretariat DPRD4.06 . 4.06.02.01

 960.000.000,00  9.185.612.695,00  6.140.350.000,00  3.045.262.695,00 4.06 . 4.06.03 Badan Penghubung

 9.185.612.695,00  6.140.350.000,00  3.045.262.695,00  960.000.000,00 Badan Penghubung4.06 . 4.06.03.01

 0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00 4.06 . 4.06.04 DPRD

 32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00 DPRD4.06 . 4.06.04.01
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 0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00 4.06 . 4.06.05 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah

 249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah4.06 . 4.06.05.01

4.07 Pengawasan  0,00  24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00 

 0,00  24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00 4.07 . 4.07.05 Inspektorat

 24.361.285.130,00  13.280.250.000,00  11.081.035.130,00  0,00 Inspektorat4.07 . 4.07.05.01

 5.147.443.691.519,00  2.665.593.835.880,14  2.790.696.477.130,00  5.456.290.313.010,14 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (308.846.621.491,14)
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UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  308.846.621.491,14  308.846.621.491,14  0,00 4

4.02 Keuangan  308.846.621.491,14  308.846.621.491,14  0,00 

 308.846.621.491,14  308.846.621.491,14  0,00 4.02 . 4.02.02 PPKD

 308.846.621.491,14  0,00  308.846.621.491,14 PPKD4.02 . 4.02.02.01

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

SUGIANTO SABRAN

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Palangka Raya, 14 November 2018
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